
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.09.2023 г. № 600 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 12.10.2020 г. № 635 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области государственной услуги «Подбор и учет граждан, 

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей (за исключением усыновления)» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 г. № 386-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в пункт 1.2. административного регламента предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области государственной услуги «Подбор и учет граждан, желающих 

принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения 

родителей (за исключением усыновления)», утвержденного 

постановлением администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 12.10.2020 г. № 635, изменения, дополнив его 

абзацем 10 следующего содержания: 

«лица, изменившие пол.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                               С.А. Понкратов 

 

 
 


